本报告期末比上年

度期末增减

总资产 677,496,651.51  706,001,529.52  -4.04%

归属于上市公司股东的所有者权益 527,884,084.06  504,858,633.97  4.56%

股本 53,200,000.00  53,200,000.00

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 9.92  9.49  4.53%

报告期（2011 年

1-6 月）
上年同期

本报告期比上年同

期增减

营业收入 261,242,553.76  197,390,093.95  32.35%

营业利润 26,891,352.14  17,248,425.55  55.91%

利润总额 26,852,300.68  19,862,034.63  35.19%

归属于上市公司股东的净利润 23,025,450.09  17,662,917.24  30.36%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后

的净利润
23,058,643.83  15,441,349.52  49.33%

基本每股收益（元/股） 0.43  0.40  7.50%

稀释每股收益（元/股） 0.43  0.40  7.50%

加权平均净资产收益率 （%） 4.46  6.93  -2.47%

扣除非经常性损益后的净资产收益率（%） 4.47  6.05  -1.58%

经营活动产生的现金流量净额 23,585,345.64  -39,643,602.70  159.49%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.44  -0.75  158.67%

二、非经常损益项目

单位：人民币元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

中海网络科技股份有限公司   2011年半年度报告

6

非流动资产处置损益

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -39,051.46

所得税影响额 -5,857.72

少数股东权益影响额

合计 -33,193.74

三、按中国证监会发布的《公开发行证券公司信息披露编报规则第 9 号-净资产收益及每股收

益的计算及披露》的要求，本公司计算的 2011 年 1-6 月净资产收益率及每股收益如下：

单位：人民币元

报告期利润
加权平均净资产收

益率（%）

每股收益（元/股）

基本每股收益 稀释每股收益

归属于公司普通股股东的净利润 4.46  0.43  0.43

扣除非经常性损益后归属于普通股股东

的净利润
4.47  0.43  0.43

中海网络科技股份有限公司   2011年半年度报告

7

第三节  股本变动及股东情况

一、股本变动情况（截至 2011 年 6 月 30 日）

报告期内，公司总股本发生变化，股本结构变动情况如下：

 单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 39,900,000 75.00%   -8,958,300 -8,958,300 30,941,700 58.16%

1、国家持股

2、国有法人持股 32,841,700 61.73%   -1,900,000 -1,900,000 30,941,700 58.16%

3、其他内资持股 4,628,100 8.70%   -4,628,100 -4,628,100

 其中：境内非国有

法人持股
1,245,600 2.34%   -1,245,600 -1,245,600

   境内自然人持

股
3,382,500 6.63%   -3,382,500 -3,382,500

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份 2,430,200 4.57%   -2,430,200 -2,430,200

二、无限售条件股份 13,300,000 25.00%   8,958,300 8,958,300 22,258,300 41.84%

1、人民币普通股 13,300,000 25.00%   8,958,300 8,958,300 22,258,300 41.84%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

中海网络科技股份有限公司   2011年半年度报告

8

4、其他

三、股份总数 53,200,000 100%   53,200,000 100%

二、截至 2011 年 6 月 30 日，公司股东总数、前 10 名股东和前 10 名无限售条件股东持股

情况表

单位： 股

股东总数 8573 户

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股总数 持股比例（%）
持有有限售条件

股份数量

质押或冻结

的股份数量

上海船舶运输科学研

究所
国有股东 29,688,646 55.81 29,688,646

上海浦东科技投资有

限公司
国有股东 1,823,054 3.43 -

全国社会保障基金理

事会转持三户
社保基金 1,330,000 2.50 1,253,054

上海凯旋投资管理有

限公司

境内非国有股

东
830,400 1.56  830,400

周群 境内自然人 419,600 0.79

上海中敏新技术有限

责任公司

境内非国有股

东
415,200 0.78

孙文彬 境内自然人 343,600 0.65

高庆 境内自然人 343,600 0.65

瞿辉 境内自然人 343,600 0.65

杨忆明 境内自然人 343,600 0.65

周保国 境内自然人 343,600 0.65

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

上海浦东科技投资有限公司 1,823,054 人民币普通股

上海凯旋投资管理有限公司 830,400 人民币普通股

上海中敏新技术有限责任公司 415,200 人民币普通股

中国银行－泰信优质生活股票型证券投

资基金
220,100 人民币普通股

严敏 159,600 人民币普通股

中海网络科技股份有限公司   2011年半年度报告

9

李宁 159,600 人民币普通股

唐又林 159,500 人民币普通股

赵月鹏 140,000 人民币普通股

彭军 136,300 人民币普通股

周晓梅 129,600 人民币普通股

上述股东关联关系或

一致行动的说明

公司前十名股东中不存在关联关系或一致行动的关系。

公司未知前十名无限售条件股东之间是否存在关联关系或一致行动的关系，以及前

十名股东与前十名无限售条件股东之间是否存在关联关系或一致行动的关系。

三、有限售条件股东持股数量及限售条件

单位：股

序号 股东名称 限售股份数量 解除限售时间 限售条件

1 上海船舶运输科学研究所 29,688,646 2013 年 5 月 6 日